
RESOLUÇÃO Nº 1/2002                 

 

                          O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E
EXTENSÃO, órgão máximo de deliberação no plano didático-
científico da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas
atribuições legais, considerando o que consta no Processo
01-10458 e as decisões tomadas na 375ª e 376ª reuniões,

                        RESOLVE

                        1. antecipar, do dia 19 de maio para o dia 15 de
maio (das 8 às 12h), a data de confirmação de matrícula dos
calouros; 

                        2. estabelecer as seguintes datas, relativas ao
primeiro e segundo períodos letivos de 2002 e primeiro
período letivo de 2003:                                                            

                        20 a 23/7/2002 – Semana do Fazendeiro
                        22 e 23/7/2002 – Recesso escolar
                       06/09/2002 – Término das aulas do primeiro
período letivo de 2002                     

                        07/10/2002 – Início do segundo período letivo de
2002
                        23/12/2002 a 11/01/2003 – Recesso escolar
                        15/02/2003 – Término das aulas do segundo
período letivo de 2002

                        17/03/2003 - Início do primeiro período letivo de
2003
                        11/07/2003 – Término das aulas do primeiro
período letivo de 2003

                        Publique-se e cumpra-se. Viçosa, 6 de fevereiro
de 2002. (a) Evaldo Ferreira Vilela - Presidente.


